
,_.__ 

8? 

,Ě 

fr/

4

y 
fáìö 

uzavřená podle ust. § 2430 a následujících zák. č. 89/2012 Sb. mezi 

Město Telč 
se sídlem: náměstí Zachariáše Z Hradce 10 588 56 Telč 
zastoupené: Mgr. Vladimírem Brtníkem - starostou města 
IČ z 00286745 
DIČ; CZ00286745 
Bankovní Sp0j9“i= 

(dále jen „Příkazce“)

a 

dobrovolný svazek obcí: Oběhové hospodářství Renesance 
Se sídlem: Na Sádkách 453, 588 56 Telč 
zastoupený: Pavlem Komínem, předsedou představenstva 
IČ; 04394895 DI(ˇ:z CZ 04394895 
Bankovní Spojení' 
Tl' e . 

Svazek obcí je registrován v rejstříku dobrovolných svazku obcí, vedeného u Krajského úřadu 
Kraje Vysočina pod č.j. KUJI 61344/2015, OOSC 798/2015 OOSC/Ma 
(dále jen ,,příkazník“) 

Preambule 
Příkazník je dobrovolným svazkem obcí ve smyslu ust. § 49 a následujících zák. č. 128/2000 

Sb., jehož předmětem činnosti jsou činnosti definované obsahem ust. § 50 odst. l písm. b) zák. 
č. 128/2000 Sb., tj. zabezpečování čistoty členských obcí a shromažďování a odvoz 
komunálních odpadů a jejich nezávadné zpracování. Činnost příkazníka je upravována 
stanovami, jejichž znění závazným způsobem upravuje i způsob uplatňování vlivu jednotlivých 
členských měst a obcí na činnost příkazníka. 

Obsah této příkazní smlouvy představuje formu horizontální Spolupráce veřejných 
zadavatelů v rámci veřejného sektoru, tak jak je popsána v dokumentu „Pracovní dokmnent 
útvaru komise týkající Se použití práva EU o zadávání veřejných zakázek na vztahy mezi 
zadavateli“ zpracovaného Generálním ředitelstvím pro vnitřní trh a služby Evropské komise 
dne 4. 10. 2011 SEK 2011 1169, jejímž účelem je zabezpečení konkrétní veřejné potřeby. 
Zákon o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., v platném znění, v ustanovení § 8 Stanoví 
v rámci režimu horizontální Spolupráce, že Se nejedná o zadávání veřejné zakázl<y, pokud tato 
smlouva zakládá nebo provádí spolupráci mezi veřejnými zadavateli za účelem dosahování 
jejich společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které mají tito veřejní 
Zadavatelé Zaj išťovat, 

Účelem této příkazní smlouvy je zajištění procesu shromažďování a odvozu biologicky 
rozložìtelného odpadu a jejich nezávadného Zpracování ve prospěch příkazce příkazníkem, a to 
v souladu S obsahem zák. č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. 

Stránka 1 Z 5 

HllílllłłlllllllllìlíIINIIUII||Hł||(I(l||)|/IIIIlllłìfllíl/ł/III 024 nas“ 
Příkazní Smlouva



Příkazník i příkazce shodně konstatují, že obsah této smlouvy veškeré postupy předjímané 
touto příkazní smlouvou i upravované instituty musí být vykládány v souladu S obsahem zák. 
č. 134/2016 Sb., obsahem směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. 2. 
2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směmice 2004/ 18/ES, obsahem Pracovního 
dokumentu útvaru komise týkajícího se použití práva EU o zadávání veřejných zal‹ázek na 
vztahy mezi zadavateli Generálního ředitelství pro vnitřní trh a služby Evropské komise ze dne 
4. 10. 2011 SEK 2011 1 169 a obsahem obecně závazné právní úpravy ČR. 

I. 

Příkazce je členem příkazníka jako dobrovolného svazku obcí ve smyslu ust. § 49 a 
následujících Zák. č. 128/2000 Sb. Tato příkazní smlouva se uzavírá v souladu S obsahem čl. 9 
Stanov příkazníka v aktuálně účinném znění. 

Příkazník a příkazce konstatují, že příkazník je vlastníkem 100% obchodního podílu na 
obchodní Společnosti OHR Services s.r.0., IČ:04564839, se sídlem náměstí Zachariáše 
Z Hradce 4, 588 56 Telč, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě, 
oddíl C, vložka 90664 a představuje tak vůči obchodní Společnosti OHR Services s.r.o. osobu 
ovládající ve smyslu ust. § 74 a následujících zák. č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích a 
obchodní Společnost OHR Services s.r.o. tak představuje dodavatele, ve kterém má příkazník 
jako veřejný zadavatel výlučná majetková práva a v rámci horizontální spolupráce upravené 
v § 8 zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zal<ázek příkazník jako Zadavatel sám 
ovládá OHR Services S.r.o. obdobně jako své vnitřní organizační jednotky,v takto Ovládané 
OHR Services s.r.o. nemá majetkovou účast jiná osoba než ovládající veřejný zadavatel, tedy 
příkazník a více než 80 % celkové činnosti takto ovládané OHR Services S.r.o. je prováděno při 
plnění úkolů, které jí byly svěřeny ovládajícím veřejným zadavatelem nebo ovládajícími 
veřejnými zadavateli nebo jinými právnickými osobami, které ovládající veřejný zadavatel 
nebo veřejní zadavatele rovněž ovládají jako své vnitřní organizační jednotky. 

II. 

Příkazce má zájem Zajistit pro území Města Telče a místní části Studnice služby 
specializovaného subjektu k Zabezpečení shromažďování a odvozu biologicky rozložitelného 
odpadu a jejich nezávadného zpracování; tato skutečnostje důvodem členství příkazce v osobě 
příkazníka - dobrovolného svazku obcí. 

Příkazník se zavazuje za podmínek specifikovaných obsahem této Smlouvy obstarat pro 
příkazce řádné a odbomé provedení těchto služeb ze strany podnikatelského subjektu 
specializovaného na tento předmět čimıosti, a to prostřednictvím obchodní Společnosti OHR 
Services s.r.o. specifikované shora. Příkazce podpisem této Smlouvy akceptuje Skutečnost, že 
požadované služby budou zajištěny prostřednictvím obchodní společnosti OHR Services s.r.o. 
a zavazuje se poskytnout příkazníkovi za obstarání těchto služeb úhradu vynaložených nákladů 
a přiměřené odměny. 

III. 

Příkazník a příkazce konstatují, že obstarání Záležitosti příkazce specifikované obsahem čl. 
Il. této příkazní smlouvy bude zajištěno uzavřením příslušného smluvního vztahu mezi 
příkazníkem a obchodní společností OHR Services s.r.o. za podmínek ust. § 8 odst. zák. 
č.134/2016 Sb. 

Stránka 2 Z 5



ˇ 

IV. 

Příkazník a příkazce respektují skutečnost, že obsah smluvního vztahu uzavřeného mezi 
příkazníkem a obchodní společností OHR Services s.r.o. musí být schválen valnou hromadou 
příkazníka. 

V. 

Konkrétní výše odměny a náhrady vynaložených nákladů, jejich splatnost, možnost úhrady 
zálohy na tyto platby apod. stanoví obsah přílohy č. 1 k této příkazní Smlouvě. 

VI. 

Podmínky vzniku a výše nároků na náhradu škody příkazníka vůči příkazci, která vznikla 
příkazníkovi v souvislosti S plněním příkazu, mohou být upřesněny stanovaıni a dokumenty 
vydanými na základě stanov příkazníka nebo rozhodnutím valné hromady příkazníka. 

VII. 

Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu po schválení textu smluvního vztahu S 

obchodní společností OHR Services s.r.o. ze strany valné hromady příkazníka zajistit uzavření 
tohoto smluvního vztahu a dohlížet na jeho řádné a včasné plnění ze strany obchodní 
Společnosti OHR Services s.r.o. ve prospěch příkazce. Za tímto účelem je příkazník povinen 
využívat jak smluvní nástroje obsažené v obsahu smluvního vztahu uzavřeného mezi 
příkazníkem a obchodní společností OHR Services s.r.o., tak svého postavení jako ovládající 
osoby ve smyslu ust. § 74 a následujících zák. č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích vůči 
obchodní společnosti OHR Services s.r.o.. 

VIII. 

Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci veškeré důležité informace související 
S obstaráním záležitostí příkazce specifikovaných obsahem čl. II této příkazní smlouvy, a to jak 
na vyžádání příkazce, tak v případně dohodnutých pravidelných intervalech nebo i bez vyžádání 
příkazce či mimo sjednané intervaly, bude-li to nezbytné z hlediska hájení zájmů příkazce a 
jeho kvalitní informovanosti ve věci obstarání jeho zájmů. 

Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
plnění závazků příkazníka vyplývajících ztéto příkazní Smlouvy, tj. zejména kzajìštění 
řádného plnění závazků vyplývajících ze smluvního vztahu ze Strany obchodní společnosti 
OHR Services S.r.o. uzavřeného mezi příkazníkem a obchodní společností OHR Services s.r.o. 
specifikovaného obsahem čl. III této příkazní Smlouvy. 

IX. 

Nad rámec specifikovaný obsahem této příkazní smlouvy může příkazce vykonávat svůj vliv 
na příkazníka pouze jako člen příkazníka jako dobrovolného svazku obcí v souladu S ust. § 49 
a následujících zák. č. 128/2000 Sb. a V souladu se stanovaıni příkazníka. 

Příkazník je povinen bez ohledu na shora uvedená ujednání týkající se povimosti plnit 
příkazy příkazce, resp. vzájemných infonnačních povinností, bez zbytečného odkladu přijmout 
odpovídající opatření vpřípadě, zjistí-li vsouvislosti suzavřeným smluvním vztahem se 
společností OHR Services s.r.o. hrozící vznik nebezpečí škody na životě a zdraví osob nebo 
škody na majetku velkého rozsahu jakýchkoliv osob případně škody na jiných důležitých 
zájmech příkazce i příkazníka. 

Stránka 3 Z 5



Příkazce je oprávněn jednat S obchodní společností OHR Services s.r.o. pouze S vědomím 
příkazníka nebo jako zmocněnec příkazníka. Příkazník vybaví příkazce v případech, kdy budou 
představitelé příkazce jednat S představiteli obchodní společnosti OHR Services S.r.o. jako 
zmocněnci příkazníka příslušným zplnomocněním a vždy o této skutečnosti současně vyrozumí 
představitele obchodní Společnosti OHR Services s.r.o., přičemž vymezí rozsah dotčeného 
zplnomocnění a identifikuje osoby, které budou za příkazce jakožto zmocněnce příkazníka 
jednat. Uvedená plná moc může být vystavena jako generální pro vymezené časové období, v 
takovém případě ovšem je příkazce povinen se spříkazníkem dohodnout na zásadách 
společného postupu vůči obchodní Společnosti OHR Services S.r.o. a příkazce je povinen 
pravidelně příkazníka informovat O výsledcích jednání se společností OHR Services s.r.o., 

aktuálně řešených problémech, skutečnostech zakládajících vznik změn nebo zánik práv a 
závazků v rámci smluvního vztahu mezi příkazníkem a obchodní společností OHR Services 
s.r.o. a všech dalších záležitostech podstatných pro zajištění veřejného zájmu specifikovaného 
obsahem čl. II této příkazní smlouvy. 

X. 

Příkazník může vypovědět příkaz příkazce pouze za podmínek stanovených stanovami 
příkazníka nebo dokumenty vydanými na základě Stanov příkazníka nebo na základě 
rozhodnutí valné hromady příkazníka. Za záležitosti, které nesnesou odkladu ve smyslu ust. § 
2442 zák. č. 89/20l 2 Sb. však v takovém případě je nutno považovat obstarání všech záležitostí 
a zajištění všech činností nezbytných k řádnému splnění účelu této příkazní smlouvy 
definovaného obsahem čl. II této příkazní smlouvy nejméně do doby, kdy bude moci být řádně 
a v souladu s obsahem obecně závazné právní úpravy, zejména zák. č. 134/2016 Sb. O veřejných 
zakázkách zajištěn veřejný zájem definovaný obsahem čl. II této příkazní smlouvy na straně 
příkazce, tj. řádné zajištění shromáždění a odvozu biologicky rozložitelného odpadu a jejich 
nezávadného zpracování, využití nebo zneškodnění tak, aby v celém území Města Telče a 
místní části Studnice nedošlo ke Snížení uživatelského komfortu obyvatelstva oproti období 
před vypovězením příkazu. 
Příkazce může příkaz odvolat, avšak účinnost této příkazní Smlouvy zanikne koncem šestého 
měsíce následujícího po doručení odvolání příkazu příkazníkovi. 

Tato smlouva může zaniknout dohodou účastníků Smlouvy. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2024. 
Tato smlouva byla schválena dne 20.3.2024 radou města Telče 

XI. 

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálních stejnopisech, Z nichž každému Z účastníků 
náleží jeden originální stejnopis. 

Í Y 71'* V 1 U L ` 'Zm vrøıčiáne 26; 'Š 2»<>4“‹ 

mv
- 
VV? 

ˇ, ˇ . x -1- „, , , prıkazce - Mesto Telc XČME prıkaznık - svazek obcı 

C2 

Stránka 4 Z 5 Oběhove hospodarstvl 
Renesance 

Na Sádkáøh 453, S88 56 Tøıč 
IČ; 043 94 895, Dıčz CZ04394505



Příloha č. 1 přikazní smlouvy 
Cenová příloha 

Cena Za obsluhu, svoz a likvidaci biologického rozložitelného odpadu pro rok 2024: 

částka bez DPH; 868 855,o0,- Kč 
(slovy: Šestsetšedesátšesttisícosmsetpadesátpět korun českých) 

Cena Zahrnuje: 

- Sběr, svoz a likvidaci biologicky rozložitelného dopadu ze sběrných míst vtomto 
rozsahu: 

0 Termín svozů .................................................. ..duben -listopad 
O Četnost svozů ................................................ .. předpoklad 2× týden (63 

svozů) 
O Počet vyvážených nádob .................................... ..42ks1100| nádob 

- Místem plnění je území města Telče, které zahrnuje katastrální území Telč a katastrální 
území Studnice u Telče 

- Sběrná místa jsou rozptýlena v Telči a ve Studnicich v celkovém počtu 39 sběrných 
míst 

- V případě přeplněnosti nádob na sběrných místech bude zajištěn společností OHR 
Services s.r.o mimořádný svoz sběrných míst. 

- Odpad přechází do vlastnictví společnosti OHR Services s.r.o, okamžikem jeho 
naloženi na k tomu určené Svozové vozidlo 

- Příkazník je povinen si Zajistit označení všech sběrných nádob za účelem evidence 
odpadu 

- Příkazník předá Příkazcí do 15 kalendářních dnů po ukončení každého kvartálu 
podrobný rozpis likvidace odpadu. Rozpis bude především obsahovat: množství 
svezeného odpadu. 

- Svoz bude probíhat v době od 6:00 hod do 22:00 hod. Svoz bude zachován i v případě, 
že na tento den připadne den pracovního volna (státní svátek apod.) 

- Případná změna harmonogramu musí být předem Odsouhlasena Příkazcem 

Platební podmínky: 
Činnosti příkazníka dle přikazní smlouvy budou hrazeny zpětně, vždy po ukončení 

kalendářního měsíce. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury přikazci. Součástí faktury bude podrobný rozpis nákladů 
zahrnující náklady na svoz (manipulaci), vč. dalších nákladů příkazníka souvisejících s 
obstaráním služeb dle uzavřené přikazní smlouvy. 

Úhrada bude provedena převodem Z účtu příkazce na účet příkazníka. Za den zaplacení je 
považován den, kdy příslušná platba bude připsána na účet příkazníka. 

Stránka 5 Z 5


